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Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE 36 DEL 31/10/2024 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RIPARTIZIONE CONTRIBUTO PER L’ASSUNZIONE 

DEGLI ASSISTENTI SOCIALI ANNO 2022. 

 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì trentuno (31) del mese di ottobre (10), alle ore 10:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0022753 del 25/10/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 10,56% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 6,77% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  11.959 12,73% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 
 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  
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VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

PREMESSO che con la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

RICHIAMATO l’Art. 1 della Legge n. 178 del 30/12/2020 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziare 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, che in particolare:  

- al comma 797, al fine di potenziare il sistema dei servizi sociali comunali stabilisce di 

attribuire, a favore di ogni ambito territoriale, sulla base del dato relativo alla popolazione 

complessiva residente:  

a) un contributo pari a €40.000,00 annui per ogni assistente sociale assunto a tempo 

indeterminato dall’ambito, ovvero dai Comuni che ne fanno parte, in termini di 

equivalente a tempo pieno, in numero eccedente il rapporto di 1 a 6.500 e fino al 

raggiungimento del rapporto di 1 a 5.000; 

b) un contributo pari a €20.000,00 annui per ogni assistente sociale assunto a tempo 

indeterminato dall’ambito, ovvero dai comuni che ne fanno parte, in termini di 

equivalente a tempo pieno, in numero eccedente il rapporto di 1 a 5.000 e fino al 

raggiungimento del rapporto di 1 a 4.000; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 56 del 28/12/2022, dove si è 

approvata la ripartizione delle risorse zonali ai sensi dell’art. 1, comma 797 della Legge n. 

178/2020; 

RICHIAMATO inoltre il Decreto Interministeriale n. 110 del 08/08/2023 del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, inerente alla 

“Liquidazione di risorse in favore degli ambiti territoriali per gli assistenti sociali in servizio nell’anno 

2022 e determinazione delle risorse prenotate per gli assistenti sociali previsti in servizio nel 2023”, 

vengono assegnati alla Zona del Valdarno 230.114,15€ in base al numero effettivo di assistenti 

sociali a tempo indeterminato in servizio nel 2022; 

DATO ATTO che il Comune di San Giovanni Valdarno è capofila zonale per l’Area della Povertà di 

cui tali fondi fanno parte; 

VISTO il prospetto presentato dal Comune di San Giovanni Valdarno, allegato parte integrante e 

sostanziale al presente atto (Tabella 1), di ripartizione delle risorse rendicontate dai Comuni di 

Bucine, Castelfranco Piandiscò, Cavriglia, Laterina Pergine Valdarno, Loro Ciuffenna, 

Montevarchi, San Giovanni Valdarno e Terranuova Bracciolini, per un totale di 215.132,15€; 
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CONSIDERATO il prospetto presentato dal Comune di San Giovanni Valdarno, allegato parte 

integrante e sostanziale al presente atto (Tabella 2), di ripartizione a tutti i Comuni del residuo pari 

a 14.982€, da assegnare sulla base della percentuale degli abitanti; 

PRESO ATTO delle somme da liquidare ai comuni della zona Valdarno che riguardano la 

rendicontazione (tabella 1) e la suddivisione del residuo del fondo ministeriale (tabella 2) che 

vengono riassunte nella tabella 3, allegata alla presente Deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale, dove vengono indicati i totali delle somme spettanti ad ogni singolo comune; 

 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di approvare la ripartizione delle somme spettanti ai Comuni del Valdarno; 

 

2.  Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno, quale Ente capofila della 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, di procedere con il relativo impegno di spesa e 
con le liquidazioni a favore dei Comuni del Valdarno secondo il totale delle somme riportate 
nella tabella 3, allegata alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 

 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 
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TOTALE PER COMUNE Decreto Interministeriale 110 del 08/08/2023 (Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali)

TABELLA 1

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Totale per comune

BUCINE 35.186,33 €

CASTELFRANCO PIANDISCO' 8.119,52 €

CAVRIGLIA 29.659,47 €

LATERINA PERGINE VALDARNO 36.266,97 €

LORO CIUFFENNA 13.942,71 €

MONTEVARCHI 35.941,77 €

SAN GIOVANNI VALDARNO 20.000,69 €

TERRANUOVA BRACCIOLINI 36.014,69 €

Totale 215.132,15
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RIPARTIZIONE FRA COMUNI

TABELLA 2

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Popolazione (secondo ISTAT al 01/01/2022) Quota Totale per comune

BUCINE 9929 10,56% 1582,09

CASTELFRANCO PIANDISCO' 9774 10,40% 1558,12

CAVRIGLIA 9414 10,02% 1.501,19

LATERINA PERGINE VALDARNO 6366 6,77% 1.014,28

LORO CIUFFENNA 5869 6,25% 936,37

MONTEVARCHI 24081 25,63% 3.839,88

SAN GIOVANNI VALDARNO 16571 17,64% 2.642,82

TERRANUOVA BRACCIOLINI 11959 12,73% 1.907,20

Totale 93.963 100,00% 14.982
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TOTALE PER COMUNE 

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Divisione per comune (Tabella 1) Ripartizione per comune (Tabella 2) Totale per comune

BUCINE 35.186,33 € 1.582,09 € 36.768,42 €

CASTELFRANCO PIANDISCO' 8.119,52 € 1.558,12 € 9.677,64 €

CAVRIGLIA 29.659,47 € 1.501,19 € 31.160,66 €

LATERINA PERGINE VALDARNO 36.266,97 € 1.014,28 € 37.281,25 €

LORO CIUFFENNA 13.942,71 € 936,37 € 14.879,08 €

MONTEVARCHI 35.941,77 € 3.839,88 € 39.781,65 €

SAN GIOVANNI VALDARNO 20.000,69 € 2.642,82 € 22.643,51 €

TERRANUOVA BRACCIOLINI 36.014,69 € 1.907,20 € 37.921,89 €

Totale 215.132,15 € 14.981,95 € 230.114,10 €
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TOTALE PER COMUNE Decreto Interministeriale 110 del 08/08/2023 (Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali)

TABELLA 1

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Totale per comune

BUCINE 35.186,33 €

CASTELFRANCO PIANDISCO' 8.119,52 €

CAVRIGLIA 29.659,47 €

LATERINA PERGINE VALDARNO 36.266,97 €

LORO CIUFFENNA 13.942,71 €

MONTEVARCHI 35.941,77 €

SAN GIOVANNI VALDARNO 20.000,69 €

TERRANUOVA BRACCIOLINI 36.014,69 €

Totale 215.132,15
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RIPARTIZIONE FRA COMUNI

TABELLA 2

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Popolazione (secondo ISTAT al 01/01/2022) Quota Totale per comune

BUCINE 9929 10,56% 1582,09

CASTELFRANCO PIANDISCO' 9774 10,40% 1558,12

CAVRIGLIA 9414 10,02% 1.501,19

LATERINA PERGINE VALDARNO 6366 6,77% 1.014,28

LORO CIUFFENNA 5869 6,25% 936,37

MONTEVARCHI 24081 25,63% 3.839,88

SAN GIOVANNI VALDARNO 16571 17,64% 2.642,82

TERRANUOVA BRACCIOLINI 11959 12,73% 1.907,20

Totale 93.963 100,00% 14.982

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0023340 - Uscita - 04/11/2024 - 14:08



TOTALE PER COMUNE 

TABELLA 3

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino Divisione per comune (Tabella 1) Ripartizione per comune (Tabella 2) Totale per comune

BUCINE 35.186,33 € 1.582,09 € 36.768,42 €

CASTELFRANCO PIANDISCO' 8.119,52 € 1.558,12 € 9.677,64 €

CAVRIGLIA 29.659,47 € 1.501,19 € 31.160,66 €

LATERINA PERGINE VALDARNO 36.266,97 € 1.014,28 € 37.281,25 €

LORO CIUFFENNA 13.942,71 € 936,37 € 14.879,08 €

MONTEVARCHI 35.941,77 € 3.839,88 € 39.781,65 €

SAN GIOVANNI VALDARNO 20.000,69 € 2.642,82 € 22.643,51 €

TERRANUOVA BRACCIOLINI 36.014,69 € 1.907,20 € 37.921,89 €

Totale 215.132,15 € 14.981,95 € 230.114,10 €
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